
Содержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд 1̂ха школьников в период зимних каникул

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о к т я б р ь  20£^й. « ^ »  о к т я б р я  207^^г

о  праздновании Нового 
2017 года и организации 
отдыха школьников в период 
зимних каникул

Во исполнение Закона Республики Башкортостан от 27 февраля 
1992 года № ВС-10/21 «О праздничных и памятных днях в Республике 
Башкортостан», в целях подготовки и проведения новогодних мероприятий 
в период зимних каникул,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета, рабочих групп,
планы организационных мероприятий по подготовке празднования 
Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних 
каникул, дисклокации ледовых городков. Положение о новогоднем 
фестивале «Вьюговей-2017» согласно приложениям №№ 1,2,3,4,5
к настоящему постановлению.

2. Управлению по культуре и искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению коммунального 
хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, МКУ «Городская реклама» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан подготовить и провести новогодний 
фестиваль «Вьюговей-2017».

3. Управлению по культуре и искусству Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан подготовить и провести:

3.1. церемонию открытия на площади имени В .И. Ленина центральной 
Столичной новогодней елки;

3.2. праздничную программу на площади имени В.И.Ленина в ночь 
с 31 декабря 2016 года на 1 января 2017 года.

4. Управлениям образования, по культуре и искусству, по опеке и 
попечительству и Социально-гуманитарному управлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

Xl^C U 3 JX ^X U ri^  X^C4XlVXlVy^XC4. XL

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

J .V W n ip W JlD n C A / l ДСА1СА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд 1̂ха школьников в период зимних каникул

4.1. обеспечить подготовку и проведение Столичной и социальной
елок;

4.2. совместно с администрациями районов городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан организовать участие детей в Президентской, 
Столичной и социальной елках.

5. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
до 20 декабря 2016 года обеспечить сооружение ледовых городков, 
установку центральной Столичной елки на площади имени В.И. Ленина, 
новогодней елки на площади перед ГБУ РБ «Конгресс-холл».

6. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

6.1. организовать участие в фестивале «Вьюговей -  2017»;
6.2. организовать и провести новогодние, рождественские культурно­

развлекательные, спортивно-массовые, социально-благотворительные 
мероприятия с 20 декабря 2016 года по 12 января 2017 года;

6.3. совместно с профсоюзными комитетами предприятий, 
организаций и учреждений изыскать средства на организацию новогодних 
праздничных программ, приобретение новогодних подарков для одаренных 
детей, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей-сирот, детей 
с ограниченными возможностями;

6.4. совместно с Управлением коммунального хозяйства _и 
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, МБУ «Управление жилищного хозяйства городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» обеспечить световое оформление 
праздничных площадок, жилых домов, предприятий, учреждений и 
организаций.

7. Администрациям районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управлениям образования, по культуре и 
искусству, по опеке и попечительству, социально-гуманитарному 
управлению, комитетам по молодежной политике, по физической культуре и 
спорту Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан разработать и представить в отдел по языковой политике 
Управления образования Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан планы культурно-зрелищных, спортивно­
массовых мероприятий, социально-благотворительных акций, посвященных 
празднованию Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул.

 ̂ 8. Структурным подразделениям Администрации городского округа
 ̂ город Уфа Республики Башкортостан, администрациям районов городского

округа город Уфа Республики Башкортостан представить сметы расходов на

А 
А 
У 
К 
У
.  2
к
у
^  JT1 V^r>/LOJri ^  ~ ^ -\J ̂  ~ ̂  \J L L ^  . L \J . L\J

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-124 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 142 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа 83-05-00209 от 17.10.2016 Контрольная дата:

подготовку и проведение Нового 2017 года в рабочую группу по 
финансовому обеспечению для подготовки и согласования обобщенной 
сметы расходов.



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

9. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период 
зимних каникул, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2016 год, по 
соответствующим главным распорядителям бюджетных средств.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И. о. главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 'Г а  2016 г.

Состав организационного комитета 
по подготовке празднования Нового 2017 года и организации 

отдыха школьников в период зимних каникул

Ялалов И.И.

Хусаинов С.С.

Баязитов С.Б.

Члены оргкомитета: 

Абдуллин P.M.

и. о. главы Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, председатель 
оргкомитета;

первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, заместитель председателя
оргкомитета;

заместитель главы Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, заместитель 
председателя оргкомитета.

начальник Управления гражданской защиты 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Ахметов Р.Я.

Ахунов Р.З.

Бакиева А.М.

Башмаков И.А.

начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Октябрьского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

директор ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию);

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

Галеева С.Ф.

Галиуллин М.М.

Гибадуллина А.Ф.

Голов В.Н.

Даутов Ш.Т.

Дудко В.В. 

Завьялова О.Г.

Зарипова Р.К. 

Ишмухаметова Г.Г.

Каримов P.M.

Квасникова Т.Ю.

Кильсенбаев У.Т.

начальник Социально-гуманитарного управления 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

глава Администрации Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

начальник отдела официальных и протокольных 
мероприятий Организационно-контрольного
управления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

главный редактор МУП «Редакция газеты 
«Вечерняя Уфа»;

начальник отдела информационных технологий 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию);

начальник Управления торговли и координации 
услуг Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

директор МКУ «Городская реклама» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

главный редактор МБУ «Уфа-Ведомости»
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

начальник МБУ «Управление пожарной охраны 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»;

начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

глава Администрации Советского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

X l^U13JX ^X UriV  X ^U X lV X lV i^X C * JfX V jjy io j r i

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

Кожевников С.П.

Краснова О.П.

Лукманова З.Р.

Мамбетов И.Р.

Мансуров Р.А. 

Мирхайдаров Р.Н.

Муратов М.Р.

Насыртдинов И.Д.

Овчинников А.Д. 

Сираев И.Э.

Степанов С.А. 

Сулейманова А.Н.

глава Администрации Калининского района 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

начальник Управления экономики Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

начальник организационного отдела
Организационно-контрольного управления
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

начальник ФГКУ «22 отряд ФПС по Республике 
Башкортостан» (по согласованию);

директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

директор МБУ «Центр городского дизайна» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

заместитель главы - начальник Финансового
управления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

директор МКУ «Центр общественной безопасности»;

заместитель главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

председатель Комитета по физической культуре
и спорту Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

директор МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа» 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

X l^U13JX ^X UriV  X ^U X lV X lV i^X C * JfX V jjy io j r i

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд :̂ха школьников в период зимних каникул

Тухватшин P.M. 

Федосов А.А.

Хабибов P.P. 

Хакимов З.К. 

Халилов Д.Г. 

Ханнанова З.М.

Хасанов И.Ф. 

Хаффазова Е.Р.

Храмов С.В.

Чанышев И.Х. 

Чернов В.В.

Юлаев К.Г.

заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

Хабибуллина Э.Р. начальник

А

А.
А 
А 
А 
А

К

К

 ̂ jri V^r>/LOJri

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

Организационно-контрольного 
управления Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

начальник ОНД г.Уфы УНД ГУ МЧС России по 
Республике Башкортостан (по согласованию);

глава Администрации Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

глава Администрации Кировского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан;

заместитель главы Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Управления образования Администрации 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

начальник Управления транспорта и связи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

директор МУЭП «Уфагорсвет»;

начальник Управления коммунального хозяйства 
и благоустройства Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

начальник Информационно-аналитического
управления -  пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа Республики

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

Юлбаев Р.З.
Башкортостан;
председатель Комитета по делам молодежи 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Юсупова А.С. глава Администрации Ленинского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;

Янбаева Г.Г. главный редактор МУП «Редакция газеты 
«Киске 0фе».

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд :̂ха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ y jT fV  от 2016 г.

Состав рабочих групп 
по подготовке празднования Нового 2017 года и организации 

отдыха школьников в период зимних каникул

I. Рабочая группа по благоустройству, оформлению города и 
праздничных площадок, установке, оформлению новогодних елок и ледовых 
городков на площадях им. В.И. Ленина, перед ГБУ РБ «Конгресс-холл», 
обеспечению пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных 
ситуаций:

Хусаинов С.С. руководитель группы, первый заместитель главы 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Абдуллин P.M. начальник Управления гражданской защиты 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Байбулатов И.З. директор ГБУ РБ «Конгресс-холл» 
(по согласованию)

Зарипова Р.К. директор МКУ «Городская реклама» ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Каримов P.M. начальник МБУ «Управление пожарной охраны ГО 
город Уфа Республики Башкортостан»

Мансуров Р.А. начальник ФГКУ «22 отряд ФПС по Республике 
Башкортостан» (по согласованию)

Мирхайдаров Р.Н. директор МБУ «Управление жилищного хозяйства 
ГО город Уфа Республики Башкортостан»

Муратов М.Р. директор МБУ «Центр городского дизайна» ГО 
г.Уфа РБ

Федосов А.А. начальник Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации ГО 
город Уфа Республики Башкортостан

Хабибов P.P. начальник отдела надзорной деятельности г. Уфы 
Управления надзорной деятельности ГУ МЧС РФ по 
Республике Башкортостан (по согласованию)

Храмов С.В. начальник Управления транспорта и связи 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Чернов В.В. начальник Управления коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

А
■у
А 
А 
А 
А 
А
■у
К
■у 
■у
К
■у 
■у
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

Xl^C U 3 JX ^X U ri^  X^C4XlVXlVy^X I. jrx ^хэлохгх

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

J .V W n ip W JlD n C A / l ДСА1СА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

II. Рабочая группа по организации официальных, культурно-зрелищных и 
иных мероприятий, социально-благотворительных акций, социальной елки, 
организации медицинского обслуживания, координации организационных 
вопросов:

Баязитов С.Б. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Галеева С.Ф. начальник Социально-гуманитарного управления 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Квасникова Т.Ю. начальник Управления по опеке и попечительству 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Мамбетов И.Р. начальник Управления по культуре и искусству 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Ханнанова З.М. начальник отдела по языковой политике Управления 
образования Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Хаффазова Е.Р. начальник Управления образования Администрации 
ГО город Уфа Республики Башкортостан

Юлбаев Р.З. председатель Комитета по делам молодежи 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

III, Рабочая группа по проведению спортивно-массовых мероприятий и 
информационному обеспечению:

Сираев И.Э. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Степанов С.А. председатель Комитета по физической культуре и 
спорту Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Юлаев К.Г. начальник Информационно-аналитического 
управления -  пресс-службы Администрации ГО 
город Уфа Республики Башкортостан

X l^U13JX ^X UriV  X ^U X lV X lV i^X C * JfX V jjy io j r i

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

IV. Рабочая группа по оформлению, распространению приглашений и 
поздравлений, обеспечению служебным автотранспортом:

Бакиева А.М. руководитель группы, управляющий делами 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Ахметов Р.Я. начальник отдела организационно-технического 
обеспечения Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Гибадуллина А.Ф. начальник отдела официальных и протокольных 
мероприятий Информационно-аналитического 
управления -  пресс-службы Администрации ГО 
город Уфа Республики Башкортостан

Лукманова З.Р. начальник организационного отдела 
Организационно-контрольного управления 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Хабибуллина Э.Р. начальник Организационно-контрольного 
управления Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

V. Рабочая группа по обеспечению общественного порядка:

Тухватшин P.M. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Багаутдинов P.P. начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами Администрации ГО 
город Уфа Республики Башкортостан

Дудко В.В. начальник Управления МВД России по городу Уфе 
(по согласованию)

Овчинников А.Д. директор МКУ «Центр общественной безопасности»
■V
А 
А 
А 
А 
А

К 
■V 
■V 
К 
■V 
■V
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

X l^U13JX ^X UriV  X ^U X lV X lV i^X C * JfX V jjy io j r i

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

VI. Рабочая группа по финансовому обеспечению, подготовке и 
согласованию обобщенной сметы расходов, организации торговли, ярмарок, 
выставочных мероприятий и обслуживанию официальных приемов:

Хасанов И.Ф. руководитель группы, заместитель главы 
Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Завьялова О.Г. начальник Управления торговли и координации 
услуг Администрации ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

Краснова О.П. начальник Управления экономики Администрации 
ГО город Уфа Республики Башкортостан

Насыртдинов И. Д. заместитель главы -  начальник Финансового 
управления Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

(НОРлЭивдь,,)
A.M. Бакиева

А
V 
А 
А 
А 
А 
А
V 
К
V
V 
К
V

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /jTcfY от 2016 г.

План организационных мероприятий 
по подготовке празднования Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

Администрация ГО г.
Управление коммунальн 
Администрация Советск 
Администрация Калинш 
Администрация Кирове»
Администрация Октябрь 
Администрация Ленинси 
Управление образования 
Комитет по молодежной 
Управление по культуре
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Комитет по физической культ̂ е и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Управление транспорта и связи 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

1. Утверждение составов оргкомитета, рабочих групп, 
планов организационных и культурно-зрелищных, 
спортивно-массовых мероприятий

по
отдельному

плану

Оргкомитет, отдел по языковой 
политике Управления образования 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа 
РБ ольная дата 

ольная дата
2. Подготовка и проведение заседаний 

организационного комитета, заслушивание 
информаций руководителей структурных 
подразделений Администрации ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

по
отдельному

плану

Организационно-контрольное 
управление, отдел по языковой 
политике Управления образования, 
структурные подразделения 
Администрации ГО город Уфа РБ

ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата 
ольная дата

90-05-144 от 13.10.2016
91-05-116 от 13.10.2016
92-05-141 от 13.10.2016 
94-05-94 от 13.10.2016 
71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

ольная дата
ольная дата
ольная дата

Контрольная дата
Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С о держ ание: О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

3. Разработка концепции и обеспечение праздничного 
новогоднего оформления улиц, площадей города, 
зданий домов, учреждений, предприятий, 
организаций, витрин учреждений торговли, 
общественного питания, бытового обслуживания, 
торгово-сервисных комплексов и т.д.

до
23 декабря 

2016 г.

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО 
город Уфа РБ, МБУ «Центр городского 
дизайна», МКУ «Городская реклама», 
МБУ «Управление жилищного 
хозяйства ГО город Уфа РБ», 
управления по обеспечению 
жизнедеятельности города, торговли и 
координации услуг Администрации ГО 
город Уфа РБ, администрации районов 
ГО город Уфа РБ

4. Организация очистки снега и работ по 
благоустройству в местах проведения новогодних 
массовых праздничных мероприятий

по
отдельному

плану

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации ГО 
город Уфа РБ, МБУ «Управление 
жилищного хозяйства ГО город Уфа 
РБ», администрации районов ГО город 
УфаРБ

Адмиш
Управл(

5. Обеспечение достаточной мощности и подведение 
точек элек'1ропитания на ледовых городках

по
отдельному

плану

МУЭП «Уфагорсвет», ПО «УГЭС» 
ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию)

Адмиш
Адмиш
Адмиш
Адмиш
Адмиш
Управл(
Комите
Управл(

6. Организация охраны общественного порядка во 
время проведения новогодних мероприятий, 
обеспечение круглосуточного дежурства в период 
строительства ледовых городков, сохранности 
скульптур и композиций во время их сооружения, 
функционирования в праздничные дни и в период 
зимних каникул

по
отдельному

плану

Управление МВД России по городу Уфе 
(по согласованию), МКУ «Центр 
общественной безопасности»

Управл(
Комитс
Управл(
Управлсп̂ !..
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ДСПСА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держ ание : О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№

7.

8.

Адмиш 
Управп!
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Управп!
Комите 
Управл!
Управл!
Комите
Управп!
УПраВПСхиГ!̂  ipcuiwiiwpia JT1 VIMLOJTl
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

Наименование мероприятий

Обеспечение пожарной безопасности во время 
проведения новогодних мероприятий, эксплуатации 
ледовых городков

Обеспечение безопасности зрителей, участников 
праздничных мероприятий, сохранности имущества, 
зданий и помещений; обеспечение соблюдения 
технических норм при установке новогодних елок и 
строительстве ледовых городков

Сроки
исполнения

по
отдельному

плану

по
отдельному

план

Ответственные

ФГКУ «22 ОФПС по Республике 
Башкортостан» (по согласованию), 
отдел надзорной деятельности г. Уфы 
УВД ГУ МЧС РФ по РБ, МБУ 
«Управление пожарной охраны ГО 
город Уфа РБ», МКУ «Центр 
общественной безопасности».
Управление гражданской защиты 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа 
РБ, руководители структурных 
подразделений Администрации ГО 
город Уфа РБ

Управление МВД России по городу Уфе 
(по согласованию), управления 
гражданской защиты, коммунального 
хозяйства и благоустройства 
Администрации ГО город Уфа РБ, МБУ 
«Управление пожарной охраны ГО 
город Уфа РБ», МКУ «Центр 
общественной безопасности», ФГКУ 
«22 отряд ФПС по РБ» (по 
согласованию), ОНД УНД ГУ МЧС по 
РБ (по согласованию), администрации 
районов ГО город Уфа РБ

71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ^ClLCl.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держ ание: О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

9. Обеспечение работы учреждений здравоохранения в 
праздничные дни и в период зимних каникул; 
организация дежурства машин скорой помощи, 
медицинского персонала во время новогодних 
мероприятий

по
отдельному

плану

Министерство здравоохранения РБ 
(по согласованию), Социально­
гуманитарное управление 
Администрации ГО город Уфа РБ

10. Обеспечение работы пассажирского автотранспорта 
в предпраздничные и праздничные дни; 
выделение автотранспорта для обслуживания 
праздничных мероприятий по заявкам оргкомитетов; 
обеспечение праздничного оформления подвижного 
состава, вокзалов, остановок, предприятий 
транспорта и связи

по
отдельному

плану

Управления по обеспечению 
жизнедеятельности города, транспорта 
и связи Администрации ГО город Уфа 
РБ, отдел организационно-технического 
обеспечения Администрации ГО город 
УфаРБ

И. Организация работы предприятий торговли и 
общественного питания по праздничному торговому 
обслуживанию новогодних ледовых городков. 
Столичной и социальной елок

по
отдельному

плану

Управление торговли и координации 
услуг Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа 
РБ

12. Утверждение мест торговли елками, проведения 
новогодних ярмарок на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

до 
1 декабря

13. Изготовление печатной продукции на новогодние 
мероприятия, организация оформления и доставки 
поздравительных открыток, пригласительных 
билетов

до
20 декабря

Управления образования, по культуре и 
искусству, по опеке и попечительству, 
социально-гуманитарное управление 
Администрации ГО округа город Уфа 
РБ

Адмиш 
Управл(
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Управл(
Комите'
Управл(
Управл(
Комите'
Управл(
Управлсп̂ !..
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

I JT1
71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ДСПСА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Со держ ание : О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

№
Наименование мероприятий

Сроки
исполнения Ответственные

14. Оформление поздравительных открыток и рассылка до
20 декабря

Организационно-контрольное 
управление Администрации ГО город 
Уфа РБ

15. Оформление новогодних детских подарков для 
участников Столичной и социальной елок

до
20 декабря

Управление образования, Социально- 
хуманитарное управление 
Администрации ГО город Уфа г ё

16. Освещение подготовки и проведения новогодних 
мероприятий в средствах массовой информации

по
отдельному

плану

Информационно-аналитическое 
управление -  пресс-служба 
Администрации ГО город Уфа РБ, МУП 
«Редакция газета «Вечерняя Уфа», МБУ 
«Уфа-Ведомости», МУП «Редакция 
газеты «Киске Офе», МУП 
«Продюсерский центр «Вся Уфа»

17. Организация новогодних культурно-зрелищных, 
спортивно-массовых, социально-благотворительных 
и иных мероприятий в период зимних каникул 
школьников

по
отдельному

плану

Структурные подразделения 
Администрации ГО город Уфа РБ, 
администрации районов ГО город Уфа 
РБ

Адмиш 
Управп!
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Адмиш 
Управп!
Комите 
Управл(
Управл(
Комите'
Управп(
УПраВПСхиГ!̂  ipcuiwiiwpia JT1 VIMLOJTl
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан А.М.Бакиева

71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

j . v w n i p w j i D n a / i  ДСПСА.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отдыха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ Y S (f/  от 2016 г.

Дислокация
новогодних ледовых городков на территории городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан

№ Место дислокации Территория

1. Парк культуры и отдыха «Демский» 
- центральная районная елка

Демский район ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

2. Площадь ДК «Моторостроитель» 
ПАО УМПО - центральная районная 
елка

Калининский район ГО город 
Уфа Республики Башкортостан

3. Микрорайон Инорс
(площадь на перекрестке улицы
Георгия Мушникова и бульвара
Баландина)

4. Микрорайон Шакша 
(ул. Мелеузовская, 31)

5. Площадь перед ГБУ РБ «Конгресс- 
холл» - центральная районная елка

Кировский район ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

6. Площадь на перекрестке улиц 
Мубарякова и Софьи Перовской

7. Площадь перед ДК с. Искино

8. Площадь перед ТРК «Иремель» 
(ул. Менделеева, 137)

9. Площадь перед СТЦ «Мега» 
(ул. Рубежная, 174)

10. Микрорайон «Затон» (сквер 
«Волна») -
центральная районная елка

Ленинский район ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа 
Управление коммзшальн. >
Администрация Советског 
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление образования Администрации ГО г.Уфа 
Комитет по молодежной политике 
Управление по культуре и искусству А 
Управление по обеспечению жизнедеятельности города 
Комитет по физической культуре и спорту 
Управление по опеке и попечительству г.Уфа РБ 
Управление транспорта и связи 
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

163 от 13.10.2016
73-23-171 от 13.10.2016 
153 от 13.10.2016
74-21-126 от 13.10.2016 
81-05-192 от 12.10.2016 
85-05-00090 от 13.10.2016 
88-05-00164 от 13.10.2016
90-05-144 от 13.10.2016
91-05-116 от 13.10.2016
92-05-141 от 13.10.2016 
94-05-94 от 13.10.2016 
71-06-124 от 14.10.2016 
142 от 14.10.2016 
83-05-00209 от 17.10.2016

фольная дата 
фольная дата 
фольная дата 

Контрольная дата
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата 
Контрольная дата



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

11. Микрорайон «Нижегородка» 
(стадион «Нижегородец»)

12. Площадь имени В.И.Ленина - 
центральная Столичная елка

Октябрьский район ГО город 
Уфа Республики Башкортостан

13. Площадь перед Дворцом спорта 
- центральная районная елка

14. Парк культуры и отдыха 
«Кащкадан»

15. пос. Нагаево

16. Площадь имени С.Орджоникидзе 
- центральная районная елка

Орджоникидзевский район 
ГО город Уфа Республики 
Башкортостан

17. Площадь ДК «Заря» 
(п. Н.Черкассы)

18. п. Тимашево

19. Площадь ДК «Дуслык» 
(п. Ст. Турбаслы)

20. Площадь между ТК «Центральный» 
и УСА «Уфа-Арена» - центральная 
районная елка

Советский район ГО город Уфа 
Республики Башкортостан

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

А

А
А
А
А
А

к

V
к
V
^ jri \^аллс1.

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

А.М.Бакиева

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2016 г.

Положение 
о новогоднем фестивале «Вьюговей -  2017»

1. Общие положения

1.1. Новогодний фестиваль «Вьюговей -  2017» проводится
Администрацией городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
целях повышения уровня культурно-массовых и зрелищных мероприятий по 
встрече Нового года, сохранения традиций народных гуляний и игр, 
организации досуга детей и подростков в период зимних каникул, создания 
условий для досуга жителей и гостей городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, а также повышения уровня рекламно­
художественного оформления улиц, предприятий, объектов, учреждений, 
придомовых территорий, создания праздничного облика города.

1.2. Организаторы фестиваля -  Управление по культуре и искусству, 
Управление коммунального хозяйства и благоустройства Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, МКУ «Городская 
реклама».

2. Порядок и условия проведения фестиваля

2.1. В рамках фестиваля «Вьюговей -  2017» среди администраций 
районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 22 
декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года проходит городской конкурс по 
следующим номинациям:
• «Ледяной город» -  конкурс на лучшее оформление ледового городка;
• «Сказочный лед» -  конкурс снежно-ледовой скульптуры;
• «Новогодняя Уфа» -  конкурс на лучшее новогоднее оформление 
района города.

2.2. Администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в срок до 19 декабря 2016 года представляют в 
Управление по культуре и искусству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (пр. Октября, 114/1, тел./ф.: 279-06-38, 
244-86-04) заявку на участие в новогоднем фестивале «Вьюговей -  2017» по 
прилагаемой форме.

г x i ^ u i 3 j x ^ x u r i v  x ^ u x i v x i v i ^ x c *  xrx v u / i o j r i

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд г̂ха школьников в период зимних каникул

3. Конкурсные программы и оценочные критерии

3.1. «Ледяной город» -  конкурс на лучшее оформление ледового 
городка.

Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан представляют в Управление по культуре и искусству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
срок до 19 декабря 2016 года эскизы ледового городка и снежно-ледовых 
скульптур.

При оценке площадок и снежно-ледовых скульптур учитываются:
• единство замысла;
• пространственное решение;
• оригинальность;
• использование нетрадиционных (природных, декоративных и т.д.) 

материалов при исполнении и художественном оформлении ледового 
городка;

• исполнение фигур и композиций по мотивам сказок, легенд и 
преданий народов Республики Башкортостан;

• функциональность;
• техника безопасности;
• наличие, разнообразие и качество иллюминации;
• тематическое оформление центральной ёлки;
• художественная ценность;
• оригинальность;
• техничность исполнения;
• детальность проработки;
• композиционная целостность.
Жюри оценивает районные площадки по 10-бальной системе, по 

наибольшему количеству баллов определяет места.
Жюри имеет право за лучшее исполнение фигуры или композиции по 

мотивам сказок, легенд, скульптуры символа года в зачет району присуждать 
баллы (не более 5 баллов за одну скульптуру).

3.2. «Сказочный лед» -  конкурс снежно-ледовой скульптуры.
Работы, представленные на конкурс, должны входить в единый эскиз

оформления ледового городка.
Конкурс снежно-ледовой скульптуры проводится по следующим

номинациям:
• конкурс скульптур «Сказочный герой» -  персонажи народных 

сказок, былин, легенд;
А • конкурс скульптур «Символ наступающего года».
 ̂ При оценке конкурсных работ учитывается художественная ценность,
 ̂ оригинальность, техничность исполнения, детальность проработки,
 ̂ композиционная целостность, исполнение фигур и композиций.

к

к
■у
^  JT1 V D A J ir i  L L ^  . L \J . ̂ \J L \J J.vvy±l ±

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-124 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 142 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа 83-05-00209 от 17.10.2016 Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд 1̂ха школьников в период зимних каникул

Администрации районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в срок до 19 декабря 2016 года представляют в Управление по 
культуре и искусству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан эскизы снежно-ледовых скульптур.

За лучшее исполнение фигуры или композиции по мотивам сказок, 
легенд, скульптуры символа года оцениваются по 5-бальной шкале и идут в 
зачет району при подведении итогов.

3.3 «Новогодняя Уфа» -  конкурс на лучшее новогоднее оформление 
района города.

В конкурсе могут принимать участие организации всех форм
собственности, осуществляющие деятельность в сферах торговли, 
общественного питания, бытового обслуживания населения, образования, 
здравоохранения, культуры, молодежной политики, промышленности и иных 
сферах.

Номинации:
- «Лучшее праздничное оформление административного здания» 

(учреждения, организации, предприятия всех форм собственности);
- «Лучшее праздничное оформление образовательного учреждения»;
- «Лучшее праздничное оформление учреждения здравоохранения»;
- «Лучшее праздничное оформление предприятия торговли,

общественного питания, бытового обслуживания населения»;
- «Лучшее праздничное оформление учреждения культуры»;
- «Лучшее праздничное оформление учреждения молодежной

политики».
Конкурс проводится в два этапа:

первый этап - с 9 декабря 2016 года по 16 декабря 2016 года;
второй этап - с 21 декабря 2016 года по 31 декабря 2016 года.
Для участия в первом этапе конкурса организации подают заявки в 

администрации районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 9 декабря 2016 года.

Заявка должна содержать следующую информацию:
- наименование номинации;

- - наименование организации (в соответствии с уставными
документами), фактический адрес;

полное наименование должности руководителя, (в соответствии со 
штатным расписанием организации), фамилия, имя, отчество руководителя 
(полностью);

- фамилия, имя, отчество и телефон контактного лица.
 ̂ К заявкам прилагается эскиз новогоднего оформления. Дополнительно

р могут быть представлены фотографии на электронном носителе.
Р Итоги первого этапа конкурса подводятся районами городского округа

р 
р 

Е 

В

город Уфа Республики Башкортостан до 16 декабря 2016 года.
В каждой номинации определяются три победителя.
Победители первого этапа конкурса принимают участие во втором 

этапе конкурса.

у x ip u x > j j .v x u r i ^  x p c 4 £ iv j . i v /p j . c t  XL VD/LOJTl

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-124 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 142 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа 83-05-00209 от 17.10.2016 Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд :̂ха школьников в период зимних каникул

До 21 декабря 2016 года администрации районов городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан направляют в Управление по культуре 
и искусству Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан заявки победителей первого этапа конкурса на участие во 
втором этапе конкурса с приложением эскизов оформления новогоднего 
оформления.

При оценке новогоднего оформления организаций, учреждений, 
предприятий учитываются:

- световое оформление фасада здания (световой дождь, световые 
фигуры и др.);

- оформление витрин, витражей;
- дополнительная подсветка витражей;
- использование новых дизайнерских решений в оформлении;
- установка искусственных или натуральных елей;
- установка ледяных фигур или скульптур новогодней тематики, 

выполненных из различных материалов;
- световое оформление входной группы.
Жюри оценивает конкурсантов по 10-бальной системе, по 

наибольшему количеству баллов определяет одного победителя каждой 
номинации. Набранные участниками баллы идут в зачет району при 
подведении итогов.

4. Жюри

4.1. Для грамотной и объективной оценки Управлением по культуре и
искусству, Управлением коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
МКУ «Городская реклама» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, по согласованию с оргкомитетом по подготовке празднования 
Нового года и организации отдыха школьников в период зимних каникул 
формируется жюри из числа компетентных специалистов, учитывая 
конкурсную программу.

4.2. Жюри определяет победителей по количеству баллов, набранных
администрациями районов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на протяжении всех конкурсов. Расчет баллов проводится на 
основании рекомендуемых критериев с выставлением максимально 10
(десяти) баллов каждым членом жюри. В случае набора одинакового

д количества баллов, жюри вправе ввести дополнительные критерии оценки,
у Жюри имеет право не присуждать отдельные призовые места,
А присуждать несколько призовых мест. Решение жюри окончательно и
А обжалованию не подлежит.
А
А
А
У
К
У
У 4
к
у

г x ip u x > jj.v x u ri^  x p c4 £ iv j.iv /p j.c t JT1 VD/LOJTl

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-124 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 142 от 14.10.2016 Контрольная дата:
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа 83-05-00209 от 17.10.2016 Контрольная дата:



С одержание : О праздновании Нового 2017 года и организации отд 1̂ха школьников в период зимних каникул

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. По итогам всех конкурсов новогоднего фестиваля «Вьюговей-  
2017» подводятся итоги среди районов городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан.
Жюри определяет 3-х победителей (1,2,3 места) по наибольшему 

количеству набранных баллов.

Форма заявки на участие в новогоднем фестивале «Вьюговей -  2017» 
среди администраций районов городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Конкурс на лучшее оформление ледового городка 
«Ледяной город»

Наименование
проекта

Главный художник 
(Ф.И.О., место работы, 

телефон)

Месторасположение

Конкурс снежно-ледовой скульптуры 
«Сказочный лед»

Наименование
скульптуры

Художник 
(Ф.И.О., место работы, 

телефон)

Месторасположение
скульптуры

Конкурс на лучшее новогоднее оформление района города 
«Новогодняя Уфа»

Наименование
организации,
учреждения,
предприятия

Ф.И.О.
руководителя

Место­
расположение

(адрес)

Наименование
номинации

Ф.И.О., тел. 
контактного 
лица

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

А 
У 
А 
А 
А 
А 
А 
У 
К 
У 
У 
К 
У
У JT1 V̂r>/LOJri
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

71-06-124 от 14.10.2016
142 от 14.10.2016
83-05-00209 от 17.10.2016

А.М.Бакиева

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


